162

ENHUBERS

SHREERE

HE2024F12A31BIEFEE(LABBETIIR)

RETHEENRSFR

REFHFMANEERE

BARSH

REMXNORE
BEEREEEMNHNRS
REWE  WENMRERKEINES
BEREMEEEMRIINRS
REREMEENER S
BISAAREBEFEBREEHTARMES
WasiiEm T A

RITEFIRE A

R1T 17 70 2 B R

B 75 A B) s B E A4S 5 B e (A9 A2 3 45 3K
TEEESREEEVH A RIRHNEME

t

%
#
SEEB A R & B

MEZHMANREERE
HEBBEMXNOAE
BUSSRTT M E M E R WA IR S
EBEBTMEABEFAXNNRS
SIS B
SIS FORERIME SRS
FEIE I MRS R A
B S R B B A% R R A A 5OF R
B 75 R RUETE TR B2 18 0

MEZHMANRESFESE

ReRBSE MY NTFE
RE1ENBERRSZEY
ERBENEYE

R1I2AMMBNBEERESEEY

PEBERNHERAT “EUFEFR o

B &

20245
AR®

a) 145,049

—

(89,928)
(1,919)
(343)
1,346
65
52

(40)

(41,655)

22,972

(b) (4,075)
(b) 10,093

(103,432)

(15,428)

6,613

(8,647)

(23,527)

(90)

48

(b) 951
(b) (465)

(40,545)

1,072
81,046
89

82,207

20234
AR
137,508

(89,866)
(109)
(307)

1,223
89
124

(30)
(13,349)
6,742
(8,100)
8,091

(95,492)

(14,647)
5,988
(11,239)
(20,059)
(79)

6,680
(121)

(33,477)

8,539
72,465
42

81,046



QRN EREETHDELENRESFIRNA D

Bt A R H

3

OH]

B’

TRMEENAREERMEBERKFHA
FEHREE R FER

BB W M A

“maLkegnaREn ks

S PN
FH B

HIE R B N A
BEMEERMEENFERNEM

JfE Uiz B 0 3
= REER N
FER D

BN RN EMREEE(Em) R
XRESRE D, (Em)
Hth & &R, (1)

& 151 B X3 AN

B B A Ko H 8 A FRE B0

aRAERD

REEENRE

RETHEENRESFE

W2 H) AR
ARV FILE
HS IR E Wk
SRNENREY

20244
AR

42,172

101,044
3,861
4
(114)
(2,525)
(2,242)
2,391
79
1,869

146,539

(15,027)
(168)
146
(5,980)
244
994
18,194
2,290
(245)

146,987

1,661
(2,358)

2,138
(3,379)

145,049

PEBERNHERAT

EN\HUERS
EHRERER

HE2024F12A31BIEFE(LEELIIR)

2023%F
AR

39,204

99,702
3,419
7

(295)
(2,116)
(2,368)
2,545
155
4,046

144,299

(11,067)
(1,813)
90

130
(182)
(683)
10,176
1,657
(2,432)

140,175
2,225
(2,646)
1,530
(3,776)

137,508

“RFEFER



164

EN\DUBRS
EHRERER

HZE2024F12A31HIEFE(ABETIIR)

(b)I ot B AT IREARANKHBARTEESEEEUBERAT > R2019F1A8H K
Vo MPHREEEEAERAR(ARANE AT MNEEIERAR)NKEEMERES
LR BERRY - WERXZER —REEHRRLE ERFOETT -

TEEEEEERAFLRAEMNBAR(ARERINEEA [TEREEEHE] -

CEXRERERZS

BIE2024F12A31H R2023F12A31AIEFE  BREAEEENMNEEAGBHIE NE
ERARDBMBEREI  NAEEANFEREMIRSRINEARENBRE LS @ &7F
RHMFE42 -

F165B EH247A MM et /AN G GBI 5 MR WD

PEBERNHERAT “EUFEFR o



	合併現金流量表



