

合併現金流量表

截至2024年12月31日止年度(以百萬元列示)

	附註	2024年 人民幣	2023年 人民幣
經營活動產生的現金淨額	(a)	145,049	137,508
投資活動所用的現金流量			
資本支出		(89,928)	(89,866)
投資所支付的現金		(1,919)	(109)
取得使用權資產所支付的現金		(343)	(307)
處置物業、廠房及設備所收到的現金		1,346	1,223
轉讓使用權資產所收到的現金		65	89
處置投資所收到的現金		52	124
取得以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的權益工具		(40)	(30)
銀行存款投資額		(41,655)	(13,349)
銀行存款到期額		22,972	6,742
財務公司為中國電信集團提供的短期借款支出	(b)	(4,075)	(8,100)
中國電信集團償還財務公司提供的短期借款	(b)	10,093	8,091
投資活動所用的現金淨額		(103,432)	(95,492)
融資活動所用的現金流量			
租賃負債所支付的本金		(15,428)	(14,647)
取得銀行及其他貸款所收到的現金		6,613	5,988
償還銀行及其他貸款所支付的現金		(8,647)	(11,239)
支付股息		(23,527)	(20,059)
支付予非控制性權益的現金		(90)	(79)
非控制性權益投入		48	—
中國電信集團於財務公司存放存款淨額	(b)	951	6,680
財務公司法定存款準備金增加	(b)	(465)	(121)
融資活動所用的現金淨額		(40,545)	(33,477)
現金及現金等價物增加淨額		1,072	8,539
於1月1日的現金及現金等價物		81,046	72,465
匯率變更的影響		89	42
於12月31日的現金及現金等價物		82,207	81,046

截至2024年12月31日止年度(以百萬元列示)

(a) 稅前利潤與經營活動產生的現金淨額的調節

	2024年 人民幣	2023年 人民幣
稅前利潤	42,172	39,204
調整：		
折舊及攤銷	101,044	99,702
金融資產及合同資產減值損失淨額	3,861	3,419
存貨的減值損失淨額	4	7
投資收益及其他	(114)	(295)
對聯營及合營公司投資的收益	(2,525)	(2,116)
利息收入	(2,242)	(2,368)
淨利息支出	2,391	2,545
淨匯兌損益及其他	79	155
報廢和處置長期資產的淨損失及其他	1,869	4,046
	146,539	144,299
應收賬款增加	(15,027)	(11,067)
合同資產增加	(168)	(1,813)
存貨減少	146	90
預付款及其他流動資產(增加)／減少	(5,980)	130
受限資金減少／(增加)	244	(182)
其他資產減少／(增加)	994	(683)
應付賬款增加	18,194	10,176
預提費用及其他應付款增加	2,290	1,657
合同負債減少	(245)	(2,432)
經營產生的現金	146,987	140,175
收到的利息	1,661	2,225
支付的利息	(2,358)	(2,646)
取得的投資收益	2,138	1,530
支付的所得稅	(3,379)	(3,776)
經營活動產生的現金淨額	145,049	137,508

第八節財務報告

合併現金流量表

截至2024年12月31日止年度(以百萬元列示)

(b)「財務公司」是指本公司的附屬公司中國電信集團財務有限公司，於2019年1月8日成立，向中國電信集團有限公司(本公司的母公司及最終控股公司)的成員單位提供資金及財務管理服務。此等交易基於一般商業條款或更佳條款進行。

中國電信集團有限公司及其附屬公司(本集團除外)簡稱為「中國電信集團」。

(c) 重大非現金交易

截至2024年12月31日及2023年12月31日止年度，除使用權資產及租賃負債的增加與修改以及分期購買設備外，本集團不存在其他非現金收支的重大投資和融資活動，詳見附註42。

第165頁至第247頁的附註為本合併財務報表的組成部份。